
1 

 
 
                                         AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                              12/11/2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ.:    10213/271691 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150       Προς: Sharda Cropchem España S.L. 

(Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας της 
εταιρείας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 
και  ΣΙΑ Ε.Ε.- ¨AGRIBIZ¨, 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα)  
a.toutoutzidakis@agribiz.gr            
 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  
Tηλ.: 210 9287223  
Πληροφορίες: 
e-mail: 

Ι. Καλαϊτζόγλου 
ikalaitzoglou@minagric.gr 
 

 
 

e-mail: 
 

   
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 70108 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CATHARSIS 33 EC (δ.ο. pendimethalin 
33 % β/ο) ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Νόμο 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄45). 

4. Το Νόμο 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

5. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 
υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 

6. Τη με αριθμό πρωτ. 10213/271691/30.09.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΧΓΥ4653ΠΓ-Σ9Δ



2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70108 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CATHARSIS 33 EC (δ.ο. pendimethalin 33% β/ο) που χορηγήθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 14540/165381/24.02.2015 απόφασή μας, ως προς την περιεκτικότητα της 
τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος. 

II.  
      Τα σημεία 1.3, 1.4.δ και 1.4.ε διαμορφώνονται ως εξής: 

1.3 Δραστική Ουσία  

 Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Pendimethalin 

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

min 970 gr/kg 

  

Χημική ομάδα Δινιτροανιλίνη 

 

Παρασκευαστής  SHARDA CROPCHEM LIMITED  
Prime Business Park 
Dashrathlal Joshi Road 
Vile Parle ( West ) 
Mumbai - 400056, Ινδία  
Mr. Ashish Bubna  
Tel.: +91 22 5678 2800  
Fax: +91 22 5678 2828 
E-mail: regn@shardaintl.com   
 
Με εκπρόσωπο στην Ευρώπη: 
Sharda Cropchem España S.L. 
Edificio Atalayas Business Center,  
Carril Condomina nº 3, 12th Floor,  
30006 Murcia, Ισπανία 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1.  Zhejiang Xinnog Chemical Co., Ltd. 

Sanlixi, Yangfu, Xianju County,  
Zhejiang Province,   
Κίνα  

2. Shandong Huayang Pesticide Chemical Industry 
Group Co. Ltd. 
Ciyao Town, Ningyang County, Shandong Province, 
Κίνα 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
Pendimethalin όπως αυτές κατατέθηκαν με το με αριθ. 
πρωτ. 12196/290881/12.11.2019 έγγραφο της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΓΥ4653ΠΓ-Σ9Δ



3 

     1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

 

ε) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Chemia SPA, Via Statale, 

327 44047 Dosso (Ferrara) Ιταλία 
Τηλ: +39 (0) 532 84 8477/ 8383 

2. I.R.C.A Service S.P.A 
24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία. 
Τηλ.: 0363.33.7250  

3. Chemark Kft  
Industrial Zone, H-8182 Peremarton-   
gyartelep, Ουγγαρία 

4. Spachem S.L. 
Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

5. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )                                                  
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA),      
Ισπανία 

6. Shandong Binnong Technology Co., Ltd 

North End of the 5th Bohai Road, 

Binzhou, Shandong, Κίνα 
7. Zhejiang Xinnong Chemical co. Ltd 

Sanlixi Yangfu, Xianju County 

Zhejiang Province, Κίνα 
8. Shandong Huayang Pesticide Chemical Industry 

Group Co. Ltd. 
Ciyao Town, Ningyang County, Shandong Province, 
Κίνα  

9. Ningbo Sunjoy Agroscience Co.,Ltd. 
No. 1165 Beihai Road, Chemical Industry Zone of 
Ningbo, Zhenhai District, Ningbo, Zhejiang 
Province, Kίνα 

10. DIACHEM S.p.a. 
Via Mozzanica, 9/11, 
24043 Caravaggio (BG), Ιταλία 

  
  

ΑΔΑ: 6ΧΓΥ4653ΠΓ-Σ9Δ



4 

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Chemia SPA, Via Statale, 

327 44047 Dosso (Ferrara) Ιταλία 
2. I.R.C.A Service S.P.A 

24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία. 
3. Chemark Kft  

Industrial Zone, H-8182 Peremarton-   
gyartelep, Ουγγαρία 

4. Spachem S.L. 
Pol. Ind.Guadasequies (VAL), Ισπανία 

5. LUQSA (Lerida Union Quimica /SA )                                        
Afores s/n Cp:25173, Sudanell (LLEIDA),      
Ισπανία 

6. Pakon Sp.z o.o. 
ul.Zakładowa 7 
62-510 Konin, Πολωνία 

7. ''AGROPAK'' Spółka Jawna 
Brzeziński i wspólnicy 
43-603 Jaworzno 
Darwina ld, Πολωνία 

8. Móraagro Kft.  
3937 Komlóska, Rákóczi út 121.  
Ουγγαρία 

9. AGROTOTAL - PRODUTOS AGROQUIMICOS, S.A. 
R. DOS NAVEGANTES, NO. 48 - R/C ESQ. 
1200 - 732 LISBOA 
Πορτογαλία 

10. ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.,  
Οικ. Τετρ. 20 B 35, 57400, ΣΙΝΔΟΣ 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 14540/165381/24.02.2015 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
 

Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 
                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  
 
 
 

                       Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
              
 

ΑΔΑ: 6ΧΓΥ4653ΠΓ-Σ9Δ


		2020-11-12T10:18:45+0200
	Athens




